CONCURSO PÚBLICO – PROCURADOR DO MUNICÍPIO I – EDITAL 02/2025

COMUNICADO – APLICAÇÃO DA PRIMEIRA FASE (PROVA OBJETIVA)

A  Secretaria  Municipal  de  Gestão  e  Desenvolvimento  de  Pessoas  da  Prefeitura  Municipal  de

Campinas, em conjunto com a Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio

de Mesquita Filho”  – Fundação VUNESP,  no uso de suas atribuições legais  e  tendo em vista o

Concurso Público regido pelo Edital  02/2025, para provimento do cargo público  de Procurador do

Município I, informa que, no dia 29  de junho  de 2025, data de aplicação da prova objetiva deste

certame, será realizada no centro da cidade de Campinas a 25ª Parada do Orgulho LGBT+. Em razão

do evento, haverá bloqueio de ruas, bem como alterações nos horários e itinerários do transporte

público.

Comunica-se,  ainda,  a  alteração  do  local  de  aplicação  da  prova  objetiva  para  os  candidatos

inicialmente alocados na Escola Estadual Francisco Glicério.

O novo local de prova será a:

Escola Estadual Professor Milton de Tolosa

Endereço: Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84 - Jardim Leonor, Campinas - SP

Dessa forma, orienta-se que os  candidatos confiram seus locais  de prova na área do candidato,

disponível no site da Vunesp (www.vunesp.com.br), programem-se com antecedência, fiquem atentos

às  eventuais  mudanças  no  trânsito  e  no  transporte  público,  e  prevejam  tempo  extra  para  o

deslocamento até o local de prova.

Reitera-se que os portões dos locais de prova serão abertos às 12h e fechados impreterivelmente às

13h. Após esse horário, não será permitida a entrada de candidatos.

Campinas, 17 de junho de 2025.

KARINA LOCATELLI TAVARES DE DEUS
Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

1